

TES-RC-F03 REVISION 00					
INGRESOS	MES	ACUMULADO	EGRESOS	MES	ACUMULADO
IMPUESTOS			SERVICIOS PÚBLICOS GENERALES		
SOBRE LOS INGRESOS	\$ 1,521,682	\$ 6,135,665	LIMPIA MUNICIPAL	\$ 23,875,783	\$ 140,896,069
SOBRE EL PATRIMONIO	43,930,868	728,998,672	ALUMBRADO PUBLICO	11,825,913	97,420,164
IMPUESTO SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO	-	-	ORNATO Y FORESTACIÓN	19,708,348	75,485,321
IMPUESTO AL COMERCIO EXTERIOR	-	-	MANTENIMIENTO DE VÍAS PUBLICAS	13,567,803	85,215,285
IMPUESTO SOBRE NOMINAS Y ASIMILABLES	-	-		\$ 68,977,847	\$ 399,016,839
IMPUESTOS ECOLÓGICOS	-	-			
ACCESORIOS DE IMPUESTOS	2,244,916	20,020,044			
OTROS IMPUESTOS	-	-			
	\$ 47,697,468	\$ 755,154,381			
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL			DESARROLLO URBANO Y ECOLOGÍA		
APORTACIONES PARA FONDOS DE VIVIENDA	\$ -	\$ -	DESARROLLO URBANO	\$ 3,621,336	\$ 14,815,306
CUOTAS PARA EL SEGURO SOCIAL	-	-	ECOLOGIA	458,200	2,991,179
CUOTAS DE AHORRO PARA EL RETIRO	-	-		\$ 4,079,536	\$ 17,806,485
ACCESORIOS DE CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	-	-			
OTRAS CUOTAS Y APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD SOCIAL	-	-			
	\$ -	\$ -			
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS			SERVICIOS PÚBLICOS SECTORIALES		
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS POR OBRAS PUBLICAS	\$ 2,012	\$ 9,607	RECREACIÓN, CULTURA Y DEPORTES	\$ 27,812,829	\$ 127,889,470
	\$ 2,012	\$ 9,607	PROMOCIÓN MUNICIPAL	9,459,442	76,971,617
				\$ 37,272,271	\$ 204,861,087
DERECHOS			SERVICIOS DE SEG. PUBLICA Y BUEN GOBIERNO		
POR USO, GOCE, APROVECHAMIENTO	\$ 4,624,483	\$ 40,151,320	VIALIDAD Y TRANSITO	\$ 11,289,295	\$ 62,139,090
A LOS HIDROCARBUROS	-	-	SEGURIDAD PUBLICA Y VIALIDAD	31,199,328	213,805,552
POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS	7,712,428	60,877,348	INSPECTORES MUNICIPALES	3,131,982	18,496,882
ACCESORIOS DE DERECHOS	194,537	1,092,505		\$ 45,620,605	\$ 294,441,524
OTROS DERECHOS	1,272,601	1,927,522			
	\$ 13,804,049	\$ 104,048,695			
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE			EXTENSIÓN Y ASISTENCIA COMUNITARIA		
PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y APROVECHAMIENTO	\$ 2,791,362	\$ 17,451,864	ASISTENCIA MEDICA	\$ 28,793,781	\$ 152,855,252
ENAJENACIÓN DE BIENES MUEBLES NO SUJETOS	-	132,027	CENTROS CÍVICOS Y DE DESARROLLO	1,424,968	7,397,803
ACCESORIOS DE PRODUCTOS	-	-	DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA	1,760,309	10,694,481
OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS	8,782,178	48,838,160	ASISTENCIA COMUNITARIA	11,339,642	63,565,421
	\$ 11,573,540	\$ 66,422,051		\$ 43,318,700	\$ 234,512,957
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE			PREVISIÓN SOCIAL		
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN	\$ -	\$ -	PREVISIÓN SOCIAL	\$ 29,334,316	\$ 199,737,287
MULTAS	38,107,506	85,501,467	SUBSIDIOS A CENTROS ASISTENCIALES	1,835,316	10,561,896
INDEMNIZACIONES	162,210	1,226,215		\$ 31,169,632	\$ 210,299,183
REINTEGROS	-	-			
APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE OBRAS PÚBLICAS	-	-			
APROVECHAMIENTOS POR PARTICIPACIONES	-	-			
APROVECHAMIENTOS POR APORTACIONES Y COOPERACIONES	123,902	3,184,146			
ACCESORIOS DE APROVECHAMIENTOS	34,078	826,510			
OTROS APROVECHAMIENTOS	3,299,156	42,320,850			
	\$ 41,726,852	\$ 133,059,188			
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS			ADMINISTRACIÓN		
INGRESOS POR VENTA DE MERCANCIAS	\$ -	\$ -	ADMINISTRACIÓN DE LA FUNCIÓN PUBLICA	\$ 4,722,031	\$ 29,035,395
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	-	-	ADMINISTRACIÓN HACENDARIA	10,717,554	80,095,054
INGRESOS DE OPERACIÓN DE ENTIDADES PARAESTATALES	-	-	ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS	9,328,086	68,369,461
	\$ -	\$ -		\$ 24,767,671	\$ 177,499,910
INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES ANTERIORES			SUMAN LOS GASTOS DE OPERACIÓN Y ADMÓN.	\$ 255,206,262	\$ 1,538,437,985
IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES ANTERIORES	\$ -	\$ -			
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS, DERECHOS	-	-			
	\$ -	\$ -			
PARTICIPACIONES, APORTACIONES			INVERSIONES		
PARTICIPACIONES	\$ 113,166,471	\$ 603,000,547	INVERSIÓN EN OBRA PUBLICA	\$ 35,223,472	\$ 240,048,009
APORTACIONES	59,612,929	357,533,696	INVERSIÓN EN BIENES DE ACTIVO FIJO	3,570,589	11,330,205
CONVENIOS	-	-		\$ 38,794,061	\$ 251,378,214
	\$ 172,779,400	\$ 960,534,243			
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS			AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PUBLICA		
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES	\$ -	\$ -	GASTOS FINANCIEROS	\$ 12,160,665	\$ 75,339,698
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	-	-	OBLIGACIONES FINANCIERAS	4,061,192	23,540,759
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	14,587,686	139,884,236	ADEFAS	-	161,924,101
AYUDAS SOCIALES	-	-		\$ 16,221,857	\$ 260,804,558
PENSIONES Y JUBILACIONES	-	-			
	\$ 14,587,686	\$ 139,884,236			
INGRESOS FINANCIEROS			INFRAESTRUCTURA SOCIAL		
INTERESES GANADOS DE VALORES Y CRÉDITOS	\$ -	\$ -	OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS	\$ 3,356,620	\$ 22,776,174
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	-	-		\$ 3,356,620	\$ 22,776,174
	\$ -	\$ -			
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS			OTROS EGRESOS		
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	\$ -	\$ -	OTROS EGRESOS	\$ 3,502,191	\$ 28,466,454
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE ALMACENES	-	-		\$ 3,502,191	\$ 28,466,454
	\$ -	\$ -			
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES			APORTACIONES		
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES	\$ -	\$ -	INSTITUTO DE JUVENTUD REGIA	\$ -	\$ 5,000,000
	\$ -	\$ -	INSTITUTO MUNICIPAL DE LAS MUJERES REGIAS	-	3,000,000
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES			INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACIÓN	-	9,500,000
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	\$ -	\$ -	TRANSFERENCIAS	-	-
	\$ -	\$ -		\$ -	\$ 17,500,000
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS			SUMAN LOS EGRESOS TOTALES	\$ 317,080,991	\$ 2,119,363,385
OTROS INGRESOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$ -	\$ -			
BONIFICACIONES Y DESCUENTOS OBTENIDOS	-	-	EXISTENCIAS AL INICIAR EL PERIODO:		
DIFERENCIAS POR TIPO DE CAMBIO A FAVOR	-	-	CAJA, BANCOS Y VALORES	\$ 711,721,199	\$ 711,721,199
DIFERENCIAS DE COTIZACIONES A FAVOR	-	-	NETO CUENTAS POR COBRAR (PAGAR)	135,796,880	135,796,880
RESULTADO POR POSICION MONETARIA	-	-	PROVEEDORES	(128,949,082)	(128,949,082)
UTILIDADES POR PARTICIPACIÓN PATRIMONIAL	-	-		\$ 718,568,998	\$ 718,568,998
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	368	172,060		\$ 1,035,649,989	\$ 2,837,932,383
	\$ 368	\$ 172,060	TOTAL DE EGRESOS Y EXISTENCIAS FINALES	\$ 1,035,649,989	\$ 2,837,932,383
SUMAN LOS INGRESOS TOTALES	\$ 302,171,373	\$ 2,159,284,461			
EXISTENCIAS AL INICIAR EL PERIODO:					
CAJA, BANCOS Y VALORES	\$ 723,927,549	\$ 623,445,785			
NETO CUENTAS POR COBRAR (PAGAR)	106,416,973	55,202,137			
PROVEEDORES	(96,965,906)	-			
	\$ 733,478,616	\$ 678,647,922			
TOTAL DE INGRESOS Y EXISTENCIAS INICIALES	\$ 1,035,649,989	\$ 2,837,932,383			